
  číslo smlouvy Kopřivnice VERA: 0774/1S/2024 
  číslo smlouvy Kopřivnice GINIS: S/2024/00562 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Smlouva 
o poskytnutí finanční částky na zajištění dopravní obslužnosti 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – 

oblast Novojičínsko východ  

 
Článek 1 

Smluvní strany 
1. Moravskoslezský kraj  
 

 sídlo: : Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ  702 00   
 zástupce: : Ing. Radek Podstawka, náměstek hejtmana kraje 

 
 IČO: : 70890692 
 DIČ: : CZ70890692  
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 330181-1650676349/0800 
  
 (dále jen „MSK“) 
 

2. Město Kopřivnice 
  
sídlo: : Štefánikova 1163, PSČ 742 21 Kopřivnice 

zástupce: : Bc. Adam Hanus, starosta  

IČO: : 00298077 

DIČ: : CZ00298077 

bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: : 1767241349/0800 

 

(dále jen „obec“) 
 

 

 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny 

údajů oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

3. Obec prohlašuje, že má zájem na zabezpečení dopravní obslužnosti sídlišť na území 

města Kopřivnice a posílení zabezpečení dopravní obslužnosti místní části Lubina 

veřejnou linkovou dopravou a že je seznámena s dopravním rozsahem předmětné linky. 

 

*KUMSX032CNAX* 
Agendové číslo: 05551/2024/DSH 

Identifikátor: KUMSX032CNAX  
 



        

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek obce uhradit MSK náklady na zajištění dopravní 

obslužnosti předmětné linky v dohodnuté částce dle čl. 4 této smlouvy a závazek MSK 

zajistit dopravní obslužnost předmětné linky v dané oblasti a použít tuto finanční částku 

na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozující 

veřejnou linkovou dopravu dané linky. 

2. Výše finanční částky na zajištění dopravní obslužnosti dané linky bude po dobu účinnosti 

smlouvy neměnná. 

Článek 4 

Závazek obce 

1. Obec se zavazuje MSK uhradit náklady na zajištění dopravní obslužnosti předmětné linky 

v dohodnuté částce ve výši 2 136 809 Kč za podmínek stanovených v článku 6 této 

smlouvy.  

Článek 5 
Závazek MSK 

1. MSK se zavazuje zajistit dopravní obslužnost předmětné linky a poskytnutou finanční 

částku specifikovanou v čl. 4 této Smlouvy na úhradu vzniklých nákladů při provozování 

veřejných služeb v přepravě cestujících při provozování dané linky. Tato úhrada bude 

provedena na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s 

dopravcem. MSK se touto smlouvou zavazuje, že předmětná finanční částka bude v plné 

výši použita výhradně jen na dopravní obslužnost. 

2. MSK se zavazuje spravovat při obsluze předmětné linky v rámci dané oblasti tržby 

od cestujících. Správou je myšleno stanovení tarifu jízdného pro cestující, rozdělování 

tržeb za přestupní jízdenky mezi dopravci a mezi systémy městských hromadných 

doprav, jež jsou převážně objednávány jinými subjekty (objednateli) veřejného sektoru, a 

které nemusí být smluvními stranami dle této smlouvy. Správou je ze strany MSK 

pověřena obchodní společnost Koordinátor ODIS, s.r.o. 

 

Článek 6 
Platební podmínky 

1. Finanční částka specifikovaná v čl. 4 této smlouvy bude uhrazena obcí na bankovní účet 

MSK s veškerými identifikátory jednotlivé platby: 

 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  330181-1650676349/0800 
variabilní symbol: IČO obce 
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 

 

v termínu do 31.03.2025. 

 
 
 
 



        

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Článek 7 
Správa finančních příspěvků 

1. Správou finanční částky poskytnuté podle této smlouvy je pověřen MSK. 

 
Článek 8 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními této smlouvy, 

což stvrzují svými podpisy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15.12.2024 do 13.12.2025. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že uveřejnění smlouvy zajistí MSK. 

 

4. Smluvní strany konstatují, že jakékoli plnění dle této Smlouvy přede dnem jejího uzavření 
je v souladu s podmínkami, které si smluvní strany touto Smlouvou ujednaly. Plnění 
předmětu této smlouvy poskytnutá před její účinnosti se považují za plnění poskytnutá 
dle této smlouvy. 

 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou MSK zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje MSK použity. MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 

webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

 

6. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. Je-li tato 

smlouva uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál 

opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

 
7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit či doplňovat dle v souladu s § 564 a § 1758 Občanského 
zákoníku pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků k této 
Smlouvě, uzavřených oběma smluvními stranami, přičemž podpisy obou smluvních stran 
musí být připojeny na téže listině a uzavření takového dodatku musí být v souladu 
s platnou právní úpravou. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
8. S ohledem na charakter a obsah této Smlouvy považují smluvní strany její jednotlivá 

ustanovení za oddělitelná, a v případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane 
neplatným či nevykonatelným, považují smluvní strany ostatní ustanovení této Smlouvy za 
platná a vykonatelná. V okamžiku, kdy se smluvní strany dozví o neplatnosti či 
nevykonatelnosti určitého ustanovení této Smlouvy, zavazují se nahradit bez zbytečného 
odkladu toto ustanovení jiným platným a vykonatelným ustanovením, jehož obsah a účel 
bude co možná nejbližší obsahu a účelu původního ustanovení této Smlouvy. Ukáže-li se 
některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

http://www.msk.cz/


        

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
9. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha 

nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 
 

10. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
Občanského zákoníku a rovněž vylučují též ust. § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku. 
 

11. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením  

č. 3/186 ze dne 25.11.2024.  

12. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

    O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 1679 ze dne 

10.12.2024. 

 

13. Tuto smlouvu je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady 

kraje oprávněna / oprávněn podepsat náměstkyně / náměstek hejtmana kraje / radní. 

V případě nepřítomnosti náměstkyně / náměstka / radního podepisuje smlouvu hejtman, 

případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 

21.10.2024. 

 

 

 
 

V Ostravě dne  V Kopřivnici dne  
  
  

............................................…..... ....................................................….. 
za Moravskoslezský kraj 
Ing. Radek Podstawka  

náměstek hejtmana kraje  

za město Kopřivnice  
Bc. Adam Hanus, starosta 

 
 


		2025-01-08T13:21:22+0100


		2025-02-17T14:17:33+0000




